АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2013    № 370

О проведении Фестиваля православной культуры

"Пасхальные встречи", посвященного празднованию Пасхи,
в рамках мероприятий к празднованию

55-летия ЗАТО города Заозерска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Единым
календарным планом проведения официальных городских гражданско-патриотических и
культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования ЗАТО города
Заозерска и участия представителей города в официальных выездных мероприятиях на 2013
год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО города Заозерска от 10.04.2013  №
277, с целью духовно-нравственного и эстетического просвещения общественности, почитания
исторического прошлого Православного мира, его духовных истоков, святынь, возрождения
традиций празднования Пасхи, знакомства широкой публики с традициями и обычаями
православной культуры, пробуждения у детей и взрослых интереса и уважения к родной
культуре, создания условий для организации досуга населения, развития и пропаганды
самодеятельного художественного творчества на территории ЗАТО города Заозерска,
стимулирования творческой активности жителей города и реализации их творческих
способностей, выявления и поддержки новых талантливых исполнителей, художников и
мастеров, преумножения традиций города Заозерска в сфере культуры, повышения
эстетического и художественного уровня населения, на основании ст. 44 Устава ЗАТО города
Заозерска

постановляю:
1. Провести 12 мая 2013 года Фестиваль православной культуры "Пасхальные

встречи", посвященного празднованию Пасхи, в рамках мероприятий к празднованию 55-летия
ЗАТО города Заозерска (далее – Фестиваль).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Фестиваля.
3. Источником покрытия расходов считать средства муниципального учреждения

культуры ЗАТО г.Заозерска Мурманской области «Городской дом культуры».
4. Назначить ответственной за общую организацию и проведение Фестиваля

заведующего сектором по делам молодежи, культуры и спорта Администрации ЗАТО города
Заозерска Шарамко О.В.

5. Назначить ответственной за расходование денежных средств на подготовку и
проведение Фестиваля директора муниципального учреждения культуры ЗАТО г.Заозерска
Мурманской области «Городской дом культуры» Кузнецову И.В.

6. Муниципальному учреждению культуры ЗАТО г.Заозерска Мурманской области
«Городской дом культуры» (Кузнецова И.В.) обеспечить непосредственное проведение
Фестиваля.

7. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр» (Давлетшин
Т.Р.) организовать размещение на сайте органов местного самоуправления ЗАТО города
Заозерска утвержденного Положения о проведении Фестваля.

8. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и
печати» (Космачев С.Ю.) информировать население города о проведении Фестиваля и осветить
в средствах массовой информации ход его проведения и итоги.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
ЗАТО города Заозерска                        В.Ф. Ротарь

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации ЗАТО города Заозерска Мурманской области
от «____»  __________ 2013 г. № ________

«О проведении Фестиваля православной культуры
"Пасхальные встречи", посвященного празднованию Пасхи,

в рамках мероприятий к празднованию
55-летия ЗАТО города Заозерска»

Должность Фамилия,

инициалы
Подпись, замечания, дата

Первый заместитель
Главы администрации

Заместитель главного
бухгалтера

Г.И. Флорчук

Сектор по ДМ, К и С

О.В. Шарамко

Директор ГДК И.В. Кузнецова

Юридический отдел

Н.Н.Карпеко
С.В. Рябцева

Начальник
организационного отдела В.С. Вабищевич

Рассылка постановления:
Сектор  по ДМ, К и С,
МКУ «ИЦ» (ОБУ и П),
МКУ «ИЦ»,
ГДК,
ЗКТРП.
Рассылка положения:
ГДК

Шарамко О.В.,
(81556) 3-15-03                       О.В. Шарамко